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САНДАР 2022

131 770+
жалпы аянты, чарчы метр

17 565
бакалаврлар

4 705
колледж студенттери

1 102
магистранттар

171
аспиранттар

2 598
кызматкерлер

7 699
биринчи курска

кабыл алуу

3 969
калыбына келтирүү

1 113
окуудан чыккандар

31.12.2022 карата 
маалымат



1579,75

окутуучулар

295,25

админист-я

273,5

окуу көмөкчү

143

тейлөөчү

306,25

к.- тейлөөчү

демография

66 %

34%

52
орточо жаш

кызматкерлердин 
серептери

9,5

23,7

24,7

19,7

15,6
6,8 30га

40ка

50гө

60ка

70ке

70тен

100%

жаш чеги, %

60,81% 11,36% 10,52% 5,51% 11,78%

34,5

30,0

26,2

9,0 муг.

ага муг.

доц.

проф.

окутуучулук, %

100%

28

72

айкалыш

негизги

КМТУ жалпы штат, %

2612

2597,75
жалпы штат

1427

46

17

66

38

18

80

13

429

11

32

59

25

0

38

3

КМТУ

К-Балта

К-Куль

Токмок

К-Кия

Балыкчы

ПК

Лицей

негизги айкалыш

КМТУ жана юридикалык түзүмдөрдөгү штаттык бирдик, киши

334

8

5

5

6

1

46

1

1

1

КМТУ

К-Балта

К-Куль

Токмок

К-Кия

ПК

к.и. д.и.
КМТУ жана юридикалык түзүмдөрдөгү сапаттык көрсөткүч, киши

31.12.2022 карата 
маалымат



23 274
жалпы студенттер

17 565
бакалаврлар

4 705
колледж студенттери

1 102
магистратура

1190
чет элдик студенттер

171
аспирантура

65
докторантура

күндүзгү; 
16847; 72%

аралыкта; 
6427; 28%

23 274

окуу формасы
контракт; 

19520; 84%

бюджет; 
3754;
16%

23 274

окуу формасы

ЖББ, (ВПО); 
18569; 80%

ОКББ, (СПО); 
4705; 20%

23 274

окуу формасы

39

12

69

233

113

214

192

329

358

577

518

137

374

474

9

12

102

238

305

329

397

420

540

562

592

605

867

1 155

1 903

3

2

70

208

304

763

259

121

182

1360

1408

333

304

Аспирантура

Докторантура

ЛЭАЖМ, (МВШЛ)

ТжРИ, (ИТиР)

БББПИ, (ИСОП)

ЭжТИ, (ИЭТ)

ЭИ

ТИ

КГТИ

ЖММ, (ВШМ)

КТ-МИ, (КГ-МИ)

КИКИ, (КИСИ)

ЭжБИ, (ВШЭБ)

АДИ, (ИАД)

МТИ, (ИИТ)

бюджет контракт аралыкта

башкы структуралык түзүмдөрдүн
студенттери

235

154

200

41

277

29

450

97

354

237

102

121

Токмок

Кара-Балта

Кызыл-Кия

Кара-Куль

Балыкчы

күндүзгү аралык колледж

филиалдар

164
Лицей

1 246
Политехникалых колледж

2 466
ОКББ, (СПО) 

300
ТТК, (ГТК) 

СТУДЕНТТЕРДИН СЕРЕПТЕРИ

31.12.2022 карата 
маалымат



Ж А Л П Ы   К И Р Е Ш Е
2023-жылы январь –декабрь айы үчүн, миң сом

(калдыксыз) 

атайын 
каражат; 
174768,78

бюджет; 
39514,86

атайын 
каражат; 
42424,61

бюджет; 
42521,74

атайын 
каражат; 
30915,14

бюджет; 
16278,52

214 283,64 84 946,35 47 193,66



КМТУ (башкы); 
894824,5

Юридикалык 
түзүмдөр, а.к.; 

93296,2

Илимий каржылоо, 
б.к.; 23949,5

1 008 124,7

Ж А Л П Ы    К И Р Е Ш Е
2023-жыл үчүн, миң сом

(калдыксыз) 

атайын 
каражат; 
734152,3

бюджет; 
94273,3

894 824,5

665,8

1928,8

749,6

3750,2

2887,2

10403,7

13181,3

26007,8

Технолог борбору

АТ борбору

Балыкчы колледж

Лицей

Кара-Куль филиалы

Кара-Балта филиалы

Кызыл-Кыя филиалы

Токмок филиалы

Политехникалык колледж

Окуу үчүн төлөмдөн 681 461,8

Юридикалык түзүмдөрдөн кайтаруу 185,3

Жатакана үчүн төлөмдөн 24 231,5

Демөөрчүдөн жардам 120,5

Башка төлөмдөн 15 615,8

Кабыл алуу комиссиянын кирешеси 4 350,7

Кандидаттык минимум, аспирантура 3 885

Ижара төлөмдөн 4 301,3

ФТК 
ИИИ; 

12044,4

ХТ ИИИ; 
967,3

ЭБ ИИИ; 
5902,2

18 913,9



143,8

268,1

697,5

2663,6

3302,8

13374,1

14165,1

14198,1

14686,1

16173,6

18874,5

21916,3

26104,9

27675,7

33493,3

36247,1

37745,1

64397,6

97815,7

Канд минимум

Аспирантура

Стажировка

Тоо-кен колледж

ЛЭАЖМ, (МВШЛ)

БББПИ, (ИСОП)

(АББ), ЦДО

ОКББ (СПО) колледж

ТжРИ, (ИТиР)

ЖММ, (ВШМ)

ЭжТИ, (ИЭТ)

АДИ, (ИАД)

КГТИ

КТ-МИ, (КГ-МИ)

ТИ

ЭИ

ЭжБИ, (ВШЭБ)

МТИ, (ИИТ)

КИКИ, (КИСИ)

КИРЕШЕ
2022-жылга карата түзүмдөр боюнча окуу акысы, атайын каражат 443 949,4 миң сом  



2022-жылга карата эл аралык гранттар жана долбоорлор жөнүндө маалымат
грантах и проектов за 2022 г. Долбоордун аталышы Товардын аталышы Баасы, сом

ДЕРЕКА Тепловизор 870

ДЕРЕКА Линзалар FLK-LENS/Tele 2-2даана 374

HiedTech Моноблок 4 даана 307,6

HiedTech планшет 30,8

HiedTech ноутбук 41,8

Республика Корея SIFO, KOIKA Басып чыгаруу 2 даана 70

ПРООН Интерактивдуу доска 491,12

ПРООН Компьютерлер 19 даана 1193,6

ПРООН Компьютер 62,82

ПРООН Монитор 20 даана 227,22

ПРООН Ноутбук 2 даана 167,69

ПРООН Басып чыгаруу 66,1

ПРООН МФУ принтер 20,5

Жалпы 3 923,33



Ч Ы Г Ы М Д А Р

2022-жылы январь –август айлары үчүн, миң сом

жыл башындагы
калдык

22 674,45

чыгымдар

169 282,44

сегиз ай боюнча
калдык

28 453,78

жыл башындагы
калдык

75 229,37

чыгымдар

117 653,98

сегиз ай боюнча
калдык

0

жыл башындагы
калдык

9 833,83

чыгымдар

40 748,96

сегиз ай боюнча
калдык

0

жыл башындагы
калдык

22 967,45

чыгымдар

371 860,1

жыл аягындагы
калдык

58 126,95

2022-жылы үчүн, миң сом

39 428,72

42 535,81

16 260,18

94 273,31
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жыл башындагы
калдык

22 674,45

чыгымдар

169 282,44

сегиз ай боюнча
калдык

28 453,78

2022-жылы январь –август айлары үчүн, миң сом
Ч Ы Г Ы М Д А Р

100,00

412,59

536,66

609,44

1831,27

2541,94

4370,69

4775,00

7090,43

8123,36

8731,47

19091,54

111068,06

Классификацияланбаган кызматтардын  …

Транспорттук кызматтар

Тамак-аш сатып алуу

Байланыш кызматы

Коопсуздук кызматын алуу

Иш сапар чыгымдары

Машиналар жана жабдыктар

Мүлктү тейлөө боюнча чыгымдар

Коммуналдык чыгымдар

Буюмдарды жана жабдууларды сатып алуу

Башка товарларды жана кызматтарды сатып алуу

Соцфондго чегерүү

Эмгек акы

72,73

137,40

211,19

222,25

1609,99

1683,53

2541,94

4868,46

30623,18

Байланыш кызматы

Тамак-аш сатып алуу

Башка товарларды жана 
кызматтарды сатып алуу

Транспорттук кызматтар

Коммуналдык чыгымдар

Классификацияланбаган 
кызматтардын  чыгашалары

Иш сапар чыгымдары

Соцфондго чегерүү

Эмгек акы

А Т А Й Ы Н     К А Р А Ж А Т
Б Ю Д Ж Е Т

39 428,72



2022-жылы январь –август айлары үчүн, миң сом
Ч Ы Г Ы М Д А Р

59,35

388,10

469,27

925,50

1193,05

2483,29

3340,37

7393,88

15336,71

86064,46

Иш сапар чыгымдары

Буюмдарды жана жабдууларды сатып алуу

Байланыш кызматы

Имараттар жана курулуштар

Мүлктү тейлөө боюнча чыгымдар

Башка товарларды жана кызматтарды сатып алуу

Коммуналдык чыгымдар

Машиналар жана жабдыктар

Соцфондго чегерүү

Эмгек акы

А Т А Й Ы Н     К А Р А Ж А Т Б Ю Д Ж Е Т

жыл башындагы
калдык

75 229,37

чыгымдар

117 653,98

сегиз ай боюнча
калдык

0
42 535,81

5497,02

3256,21

1954

Эмгек акы

Соцфондго чегерүү

Коммуналдык чыгымдар

Стипендия

30623,18



2022-жылы январь –август айлары үчүн, миң сом
Ч Ы Г Ы М Д А Р

154,21

334,50

539,80

772,00

1088,26

1816,65

4441,60

4613,33

26988,61

Байланыш кызматы

Транспорттук кызматтар

Буюмдарды жана жабдууларды сатып алуу

Иш сапар чыгымдары

Коммуналдык чыгымдар

Башка товарларды жана кызматтарды сатып алуу

Машиналар жана жабдыктар

Соцфондго чегерүү

Эмгек акы

А Т А Й Ы Н     К А Р А Ж А Т
Б Ю Д Ж Е Т

30623,18

16 260,18
жыл башындагы

калдык

9 833,83

чыгымдар

40 748,96

сегиз ай боюнча
калдык

0

73,50

299,40

563,32

2244,64

13079,33

Тамак-аш сатып алуу

Коммуналдык чыгымдар

Классификацияланбаган 
кызматтардын  чыгашалары

Соцфондго чегерүү

Эмгек акы



Ч Ы Г Ы М Д А Р

550,00

687,28

1219,14

1390,45

1971,11

2406,28

4685,17

6755,40

9739,14

17447,57

17598,50

23629,67

41616,37

242153,87

Классификацияланбаган кызматтардын  …

Транспорттук кызматтар

Тамак-аш сатып алуу

Байланыш кызматы

Коопсуздук кызматын алуу

Имараттар жана курулуштар

Иш сапар чыгымдары

Мүлктү тейлөө боюнча чыгымдар

Коммуналдык чыгымдар

Башка товарларды жана кызматтарды сатып алуу

Буюмдарды жана жабдууларды сатып алуу

Машиналар жана жабдыктар

Соцфондго чегерүү

Эмгек акы

А Т А Й Ы Н     К А Р А Ж А Т
Б Ю Д Ж Е Т

30623,18

73,50

8935,00

563,32

246,38

308,88

11257,28

65592,28

319,00

445,55

3469,10

1943,1

Тамак-аш сатып алуу

Коммуналдык чыгымдар

Классификацияланбаган …

Транспорттук кызматтар

Байланыш кызматы

Соцфондго чегерүү

Эмгек акы

Социалдык взностор

Башка товарларды жана кызматтарды …

Стипендия

Чарба буюмдары

жыл башындагы
калдык

22 967,45

чыгымдар

371 860,1

жыл аягындагы
калдык

58 126,95

2022-жылы үчүн, миң сом

94 273,31



№ Юридикалык түзүмдөр
Бардыгы, миң

сом

Статьялар боюнча

Эмгек акы
Соцфондго

чегерүү

Иш
сапарга

Сатып
алуулар

Мүлктү
тейлөө
боюнча

чыгымдар

Коммунал
дык

чыгымдар

Башка 
чыгымдар

1
Политехникалык
колледж

36268,1 25232,1 4330,7 3799,5 518,6 2387,2

2 Лицей 3533,7 2568,6 675,0 290,1

3 АТ борбору 1735,6 1319,6 227,6 308 157,6

4 Технолог борбору 754,7 187,2 38,5 495,5 10,3 23,2

5 Балыкчы колледж 1755,6 1430,1 250,4 4,9 44,7 25,5

6 Кара-Балта филиалы 7631,9 5788,7 844,9 17,3 110,4 61,0 472,4 337,2

7 Кызыл-Кия филиалы 14761,4 9563,7 1333,2 290,8 2292,6 318,4 217,2 745,5

8 Кара-Куль филиалы 5131,7 3918,7 498,6 178,1 67,1 304,5 164,7

9 Токмок филиалы 24249,6 16962,6 2930,2 242,9 1543,1 782,7 904,4 883,7

Жалпы: 95822,3 66971,3 11129,1 734,0 8339,0 1162,1 2472,1 5014,7

Юридикалык түзүмдөрдүн жана филиалдардын чыгашалары



202805,5; 
68%

31404,3; 
11%

31146,3; 
10%

15092,3; 
5%

16752,2; 
6%

22,86

21,22

14,11 18,04

9,83

ПОК, (ППС) АБК, (АУП) ОК, (УВС) ТК, (ОП) КТК, (МОП)

17,71

18,45

17,55

15,02

9337,1

754,6

590,4

90,1

19,66297200,6 17,71

2022-жылга карата эмгек акы фонду, орточо айлык, миң сом
ЖББ,(ВПО) боюнча жылдык эмгек акы фонду ЖББ,(ВПО) боюнча орточо айлык ОКББ,(СПО) боюнча жылдык эмгек акы фонду 

жана орточо айлык



21,58

18,78
19,64

2,8
1,94

КМТУ КМКТАУ КМТКУ

21,58

27,66

13,47 14,2

7,04

18,78

30,87

9,53
11,21

7,04

19,64

27,83

13,47

22,62

11,41

ПОК, (ППС) АБК, (АУП) ОК, (УВС) ТК, (ОП) КТК, (МОП)

КМТУ КМКТАУ КМТКУ

17947,7

6715

1998,9

976,6

2022-жылдын жыйынтыгына

Мугалимдер күнүнө

Майрамдык даталар жана юбилейлерге 

Кабыл алуу комиссиясына

2022-жылы айлыкка сарпталган кошумча чыгымдар, миң сом

2022-жылы премияларга чыгымдар 27 638, миң сом

ПОК, (ППС) айлыктарын 25-октябрь айындагы №1/174 буйруктун
негизинде 31 340 миң сом кошумча сарпталган

АБК,(АУП),  ТК,(ОП), КТК,(МОП) айлыктарын 2022-жылы 25-октябрь 
айындагы №1/174 буйрукту, 2023-жылы 9-январь айында №1/01 

буйрук менен толуктап айлыктары сакталган



110,74

869,505

5699,2

704,48

3622,777

1068,862

5372

МТ кызматтары

Имараттарды тейлөө

Санитардык кызматтарды алуу

Өкүлчүлүк чыгымдары

Бланктарды даярдоо

Маалыматтык кызматтарды 
көрсөтүү

Башка кызматтарга чыгымдар

931,23

4349,86

4458,1

Сууга Электр акысына Жылуулукка

10416,65

Инфраструктурага болгон жана башка чыгымдары, атайын каражат, миң сом

Коммуналдык чыгымдар

Башка товарларды жана кызматтарды
сатып алуу

434,66

193,26 59,36

Бензин,дизель
Тетиктер
Транспорттук кызматтар

Транспорттук кызматка чыгымдар

669,93
5248,61

3639,4

9384,85

5356,8

Эмеректерди алуу
Офистик жабдыктарды алуу
Компьютердик жабдыктар
Башка эмерек жана жабдыктар

Машиналар жана жабдыктар

23 629,66

4458,1

729,3

768,9

125,8

627,2

2685,9

312,8

243,6

31,2

6,7

24,2

607,5

217

926,7

Өз кирешесинен алынган эмгек акы

Бюджеттен айлык акы

Өздүк кирешеден социалдык фондго чегерүү

Бюджеттик каражаттардын эсебинен социалдык фондго …

Электр энергиясы үчүн төлөм

Жылытуу үчүн төлөм

Суу үчүн төлөм

Таштанды үчүн

Байланыш кызматтары

Кир жуугуч үчүн

Тамактануу (сүт)

Жабдууларды, инвентарларды сатып алуу

Капиталдык ремонт

Техникалык тейлөө

Жатакана чыгымдары

11 764,9



1171,28

1799,61

3554,26

6307,14

12753,7

23423,1

23733,55

Транспорттук кызматтар

Тамак-аш сатып алуу

Имараттар жана курулуштар

Мүлктү тейлөө боюнча чыгымдар

Башка товарларды жана кызматтарды сатып алуу

Буюмдарды жана жабдууларды сатып алуу

Машиналар жана жабдыктар

Мамлекеттик сатып алуулар порталынан өткөн тендерлер статья боюнча, жалпы чыгым 72 442,61 миң сом

Эмеректер
5 248,61 миң сом 

Компьютерлер
9 384, 85 миң сом 

Курулуш материалдары
6 307,14 миң сом 



Курулуш жана тейлөө иштерине чыгымдар 8 861,7 миң сом 

Имараттарды оңдоо жана тейлөө иштерине чыгымдар

Электромонтаждык
иштерине чыгымдар

1 918,95 миң сом 

Сантехникалык иштерине
чыгымдар

15 690 миң сом 



9 окуу имаратынын чатыры
Исанов кампусу



Кара-Көл шаарындагы филиалдын чатырын оңдоо.



Кара-Көл шаарындагы филиалдын чатырын оңдоо







УНИВЕРСИТЕТТИН ЭКОНОМИКАЛЫК 
ИШМЕРДИГИН ТАЛДОО



2028

Жаңы 9-этаждык окуу корпус

КМТУ спорт комплекси 

Жашыл университет, 
ФЭС 80 кВт 

2чи жана 3чү 
студенттерди тейлөө

борборун түзүү

Ситуациялык борбор SMART Университет

8 Жатакананы модернизациялоо 

14 бизнес-инкубатор

Окуу жана Социалдык объекттерди жаңыртуу

ECO паркинг

8 илимий-изилдөө борборлор жана лабораториялар

5 жаңы co-working 
борбор түзүү 

202620242023

5.  Инфраструктураны өнүктүрүү

3 долбоордук 
борборлор



КМТУнун жобосу

Эмгек акы
100% 

Базалык бөлүгү
60%

Стимулдоо бөлүгү
30%

Башка төлөмдөр
10%

Окладдык
бөлүк

40%

Компенсациялык
бөлүк

20%

KPI
20%

Башка стимулдоо
бөлүк

10%

Киришеге карата 
10%

Эмгек акыны дифференциациялоо жолдору

Эмгек акы
Өкмөттун
токтому

Стаж 
үчүн

%

Даража
үчүн

Наам
үчүн

Проф.
КМТУ

Жеке 
кошумча

Азыркы учурда эмгек акынын структурасы

Сунушталат

• Жеке келишим
• Буйруктун негизинде

!!!Айлыктын көлөмү сакталат!!!



Эмгек акыны 2023 – жылга көтөрүүнүн жолдору жана көлөмү

Масштабдуу
ойлонуу жана
глобалдашуу

Штаттык
оптимизация 
иштерин
жүргүзү

Жумушчу окуу
пландарды
кайра карап
чыгуу

Профилден
арылуу

Агым
топторду
көбөйтүү

Кирешени
көбөйтүү

Чет элдик
студенттер

33 744,1 миң сом
ОКК,(УВС) аркылуу

14 129,4

Болжол менен
25 000 миң сом

сарпталат

2023 
жылга
10 %

Окладдык
бөлүк ТК,КТК (ОП, МОП) 

аркылуу
14 530 миң сом

Кийинки жылдарга акыны көтөрүүнүн жолдору жана көлөмү

жылына
10 %

Эмгек акынын жобосун
Убакыт нормасын
кайра карап чыгуу

KPI жобосун киргизүү

АБК,(АУП) аркылуу
6 022,7 миң сом

ПОК (ППС) 
аркылуу

???? миң сом

Айырмасы
KPI



3302,8

268,1

2663,6

14198,1

27675,7

14686,1

18874,5

21916,3

26104,9

64397,6

37745,1

36247,1

33493,3

97815,7

13374,1

14165,1

16173,6

19772,57

958,17

7600,61

27850,16

41581,07

20597,07

23183,14

25739,66

24623,91

52156,08

29985,98

28535,37

22433,21

34174,89

1041,18

1018,67

1051,03

-16469,77

-690,07

-4937,01

-13652,06

-13905,37

-5910,97

-4308,64

-3823,36

1480,99

12241,52

7759,12

7711,73

11060,09

63640,81

12332,92

13146,43

15122,57

-50% -30% -10% 10% 30% 50% 70% 90% 110% 130%

ЛЭАЖМ, (МВШЛ)

Аспирантура

Тоо-кен колледж

ОКББ (СПО) колледж

КТ-МИ, (КГ-МИ)

ТжРИ, (ИТиР)

ЭжТИ, (ИЭТ)

АДИ, (ИАД)

КГТИ

МТИ, (ИИТ)

ЭжБИ, (ВШЭБ)

ЭИ

ТИ

КИКИ, (КИСИ)

БББПИ, (ИСОП)

(АББ), ЦДО

ЖММ, (ВШМ)

Киреше ЭАФ Айырма

2022-жылга карата түзүмдөр боюнча кирешенин эмгек акыга болгон катышы, миң сом



2022-жылы үчүн КМТУнун (башкы) жана анын түзүмдүк бөлүмдөрүнүн эмгек акы фондунун анализи
(контракт жана бюджет)

Аталышы
Жалпы чыгымдар

(миң. сом)

Эмгек акы

(миң. сом)

Соцфондго
чегерүүлөр (миң. 

сом)

Эмгек
акынын

салыштыр
ма

салмагы %

Эмгек
акынын

жана
Соцфондго
чегерүүлөр-

дүн
салыштырма

салмагы %

КМТУ (башкы) 466133,4 307756,14 52873,6 66,0 77,4

Токмок ш. КМТУ филиалы 24249,6 16962,6 2930,2 70,0 82,0

Кара-Балта ш. КМТУ филиалы 7631,9 5788,7 844,9 75,8 86,9

Кызыл-Кия ш. КМТУ филиалы 14761,4 9563,7 1333,2 64,8 73,8

Кара-Куль ш. КМТУ филиалы 5131,7 3918,7 498,6 76,4 86,1

Политехникалык колледж 36268,1 25232,1 4330,8 69,6 81,5

Лицей 3533,7 2568,6 675,0 72,7 91,8
Балыкчы ш. колледж 1755,6 1430,1 250,4 81,5 95,7
АТ ОИТБ 1735,6 1319,6 227,6 76,0 89,1
ОӨБ Технолог 754,7 187,2 38,5 24,8 29,9

Жалпы КМТУ боюнча 561242,7 374727,5 64002,8 66,8 78,2



15690

25140

58600

85000

33%; 5248

37%; 9384 15%; 8996,2
7%; 6307

Эмеректерге Компьютерлерге Лабораториялык жабдыктарга Курулуш иштерине

Муктаждык Мүмкүнчүлүк

2022-жылга карата негизги чыгамдарга болгон муктаждык жана мүмкүнчүлүк, миң сом



Белгилей кетүүчү нерсе, ИИТ жана ИАДдан башка бардык институттар боюнча 1-курска студенттерди кабыл алуунун жыйынтыгы
боюнча план аткарылган жок. КГТУ боюнча жалдоо планынын орточо аткарылышы 47,98 % түздү. Бул 2022-2023-окуу жылына карата 
сметанын киреше бөлүгүнүн 74 721,3 миң сом суммасында аткарылбай калышына алып келди, башкача айтканда 1-курска 1 832 
студент, план боюнча 3 522 студент жетпей калган

КМТУнун контракттык окууга студенттерди кабыл алуу планынын аткарылышы жөнүндө маалымат (башкы) 2022-

2023-окуу жылы үчүн

Структурасы

Студенттерди жалдоо
Күтүлүүчү кирешелер

(миң сом)
Четтөө

(+көбөйүү,  - азайүү.)

план факт
% 

аткарылыш
план факт

% 
аткары

лыш
Адам саны

Суммасы
(миң сом)

1 МТИ, (ИИТ) 498 559 112,2 25620,4 28758,6 112,2 61 3138,2
2 ЭИ 290 60 20,7 12561 2598,8 20,7 -230 -9962,2
3 ТжРИ, (ИТиР) 170 19 11,2 6672,6 745,8 11,2 -151 -5926,8
4 ТИ 287 177 61,7 12731,4 7851,8 61,7 -110 -4879,6
5 КГТИ 280 125 44,6 12319,5 5499,8 44,6 -155 -6819,7
6 БББПИ, (ИСОП) 243 127 52,3 11014,1 5756,3 52,3 -116 -5257,8
7 ЭжБИ, (ВШЭБ) 246 118 48,0 9945,6 4770,7 48,0 -128 -5174,9
8 ЭжТИ, (ИЭТ) 130 51 39,2 5403,6 2119,9 39,2 -79 -3283,7
9 АжДИ (УПЦ ВШД) 60 70 128,3 2703,6 3469,6 128,3 17 766,0

10 ЛЭАЖМ, (МВШЛ) 70 44 62,9 4200,0 2640,0 62,9 -26 -1560,0
11 Магистратура 324 113 34,9 13944,2 4863,3 34,9 -211 -9080,9

Жалпы күндүзгү окуу 2598 1470 56,6 117146,0 66283,5 56,6 -1128 -50862,5

12 Сырттан окуу 924 220 23,8 31314,7 7455,9 23,8 -704 -23858,8

Жалпы КМТУ 3522 1690 47,98 148460,7 73739,4 49,7 -1832 -74721,3



Студенттердин (Кыргыз Республикасынын жарандарынын) контингенти жөнүндө маалыматтар,
2022-2023-окуу жылы үчүн топтордун саны жана топтому

Институттун аталышы Студенттердин саны Груп-дын
саны

Орто жабдуу
топтор

Окутуу баасы

Жалпы Бюдж. Контр-т Миним. Максим.
1 МТИ, (ИИТ) 2475 468 2007 127 19 39600 68100
2 ЭИ 571 161 410 62 9 41700 42900
3 ТжРИ, (ИТиР) 478 232 246 38 13 31800 39600
4 ТИ 678 214 464 43 16 35100 45000
5 КГТИ 650 282 368 89 7 39900 60000
6 БББПИ, (ИСОП) 305 305 58 5 35100 66900
7 ЭжБИ, (ВШЭБ) 1111 136 975 74 15 32700 45900
8 ЭжТИ, (ИЭТ) 390 113 277 27 14 40500 44700

9 АжДИ (УПЦ ВШД) 1502 397 1105 84 18 36000 45000
10 ЛЭАЖМ, (МВШЛ) 209 83 126 15 14 60000 60000
11 ЖММ, (ВШМ) 922 352 570 158 6 42900 42900
12 КТ-МИ, (КГ-МИ) 1148 581 567 87 13 28800 37200
13 КИКИ, (КИСИ) 1120 529 591 77 15 36000 42000

Жалпы
Күндүзгү окуу

11559 3548 8011 939 12

Сырттан окуу

14 И. Раззаков атындагы кампус 3052 3052 203 15 36000 25440

15 У.Асаналиев атындагы кампус 1407 1407 83 17 26400 33600

16 Н.Исанов атындагы кампус 962 962 125 8 29500 31000

Жалпы сырттан окуу 5421 5421 411 13

Жалпы КМТУ 13432 3548 13432 1350 10

Топтордун комплекттелишине көңүл буруу керек. Университет боюнча жалпы топтордун орточо толтурулушу күндүзгү окуу
тобунда 12 адамды жана аралыктан окуу тобунда 10 адамды түзөт.



2022-жылга карата кызматкерлердин санына карата КГТУ (башкы) жана юридикалык жактардын кирешелерин талдоо

Юридикалык жактар 2022-жыл үчүн отчет боюнча
түшүүлөрдүн иш жүзүндөгү

суммасы (миң сом)

01.01.2021-жылга карата иштеген 
кызматкерлердин саны

1 кызматкерге эсептелген
түшүүлөрдүн суммасы (миң

сом)

КМТУ (башкы) 501292,9 1310,4 382,5

Политехникалык колледж 34992,4 95,6 366,0

Лицей 6216,0 15,1 411,7

Кара-Балта ш. КМТУ филиалы 7461,0 33,5 222,7

Кызыл-Кия ш. КМТУ филиалы 12919,1 51,1 252,8

Кара-Куль ш. КМТУ филиалы 4477,8 12,0 373,2

Токмок ш. КМТУ филиалы 23573,4 85,75 274,9

Балыкчы ш. колледж 1770,4 13,5 131,1

АТ ОИТБ 1725,2 10,4 165,9

ОӨБ Технолог 754,7 7,0 107,8

Ж А Л П Ы 595182,9 1634,35 364,2

Келтирилген таблицадан көрүнүп тургандай, жалпысынан И.Раззаков ат.Кыргыз мамлекеттик техникалык университети
боюнча бир кызматкерге бир жыл ичиндеги бардык түшүүлөрдөн орточо 364,2 миң сом туура келет.



Окууну таштоонун эң жогорку пайызы ЖММде – 61,2%, ошондой эле ТжРИде окууну таштоонун жогорку пайызы – 28,6%.

Студенттерди окуудан чыгаруунун эсебинен университет 53 412,6 миң сом жоготту. Бул басым жасоо жана окутуунун сапатын

жогорулатуу аркылуу студенттердин таштап кетүүнү азайтуу боюнча ишти күчөтүү жана минималдуу деңгээлге чейин төмөндөтүүгө

аракет кылуу зарыл

И. Раззаков атындагы КМТУда контракт боюнча окуган студенттерди окуудан чыгаруунун эсебинен кирешелердин
азайышы 2022-жыл үчүн

№
п/п Структуралар 01.01.2022 ж. карата 

студенттердин саны

2022 ж. окудан
чыгарылган

студенттердин
саны

Орточо окуу
акысы (сом)

Азайтуу
суммасы
(миң сом)

Окудан
чыгарылган
студенттер-

дин % 

1. МТИ (ИИТ) 1040 260 47765 12418,9 25,0
2. ТИ 595 69 42772 2951,3 11,6
3. ТжРИ (ИТиР) 154 44 39395 1733,4 28,6
4. ЭИ 396 73 42608 3110,4 18,4
5. КГТИ 604 139 40594 5642,6 23,0
6. БББПИ, (ИСОП) 257 49 45173 2213,5 19,1
7. ЭжБИ, (ВШЭБ) 358 92 39977 3677,9 25,7
8. ЭжТИ, (ИЭТ) 219 40 40472 1618,9 18,3
9. ЖММ, (ВШМ) 219 134 43534 5833,6 61,2
10 АДИ, (ИАД) 162

Жалпы күндүзгү окуу 4004 900 43827 39200,3 22,5

Сырттан окуу 2182 429 33129 14212,3 19,7
Жалпы КМТУ 6186 1329 53 412,6 21,5



UNET – University Network

Тапшырмалар Документтер Буйруктар Статистика



➢ Тапшырмалар терезеси



➢ Документтер: билдирме, арыздар



➢ Приказы

Окно взаимодействия с документомФорма создания



➢ Статистика жана эффектүүлүк



ОКУУ БАШКАРМАЛЫГЫНЫН
ДИСПЕТЧЕРЛИГИ    

 
 EDUCATIONAL MANAGEMENT

ONTROL ROOMС
 
 

Аудиториялардын бирдиктүү базасы https://qr.kstu.kg



1С программасын интеграциялоо



Көңүл бурганыңызга рахмат

АЧИ проректору
т.и.к., доцент А.Т. Асиев
asiev@kstu.kg
+9969999904444

mailto:asiev@kstu.kg


ТОКТОМ:

1. КМТУнун каржы-чарбалык иштери канааттандыраарлык деп эсептелсин.

2. 2022-2023-окуу жылына студенттерди 1-курска кабыл алуу иштерин натыйжалуу жүргүзүп, көбүрөөк кабыл алуу уюштурулсун жана чет элдик

студенттерди кабыл алуу иштери күчөтүлсүн. Жооптуулар: директорлор, кафедра башчылары, эл аралык байланыш бөлүмү жана кабыл алуу

комиссиясынынжоопту катчысы. Аткаруу мөөнөтү: сентябрь 2023ж. чейин.

3. Студенттердин окууну таштап кетүүлөрүн (окуудан чыгаруударды) азайтуу боюнча иштер дайыма жүргүзүлсүн жана аз сандагы (20-25 студентке

чейин) окуу группалары комплекттелсин.Жооптуулар – ОБнын башчысы, директорлор, кафедра башчылары. Аткаруу мөөнөтү – жыл ичинде;

4. Чарба келишимдеринен түшүүлөрдүн, илимий изилдөө иштерин (ИИИ) жана инновациялык иштеп чыгууларды киргизүүнүн эсебинен кирешелер

жогорулаталсын. Жооптуулар – директорлор, кафедра башчылары, илим бөлүмү, аспирантура жана докторантура, эл аралык байланыш

бөлүмү.Жооптуулар:ИИ боюнча проректор, ЭБ боюнча проректор. Аткаруу мөөнөтү – жыл ичинде;

5. Студенттерди келишимде көрсөтүлгөн мөөнөттө өз убагында окууга болгон төлөмдү жана төлөмдөрү боюнча карыздарын текшерүү күчөтүлсүн.

Жооптуулар – директор СТБ, директорлор, бухгалтерия. Аткаруу мөөнөтү – жыл ичинде;

6. Окуу жана көмөкчү окуу имараттарындагы пайдалуу аянттарды натыйжалуу пайдалануу боюнча иштер жүргүзүлсүн. Жооптуулар – ОБ, АИ боюнча

проректор, АЧИ боюнча проректор. Аткаруу мөөнөтү – ар дайым;

7. Штаттык расписаниени оптималдаштыруу жолу менен университеттин кызматкерлеринин эмгек акыларын жогорулатуу максатында эмгек акы

фондунун натыйжалуулугу камсыз кылынсын.Жооптуулар – АИ боюнча проректор, АЧИ боюнча проректор. Аткаруу мөөнөтү -жыл ичинде;

8. Окуу-лабораториялык жабдууларды жана компьютердик техниканы алуу жолу менен университеттин материалдык-техникалык базасы

жакшыртылсын.Жооптуулар – директорлор, АИ боюнча проректор, АЧИ боюнча проректор.Аткаруу мөөнөтү – жыл ичинде;

9. Университеттин коммуналдык чыгымдары үнөмдөлсүн. Жооптуулар – АЧИ боюнча проректор, башкы инженер, директорлор. Аткаруу мөөнөтү

– жыл ичинде.

10. КМТУнун бухгалтердик эсепти толугу менен “1С бухгалтерия” программасына өткөрүлсүн, анын ичинде материалдык баалулуктарды

инвентаризациялоону автоматташтыруу. Жооптуулар – АЧИ боюнча проректор, башкы эсеп-кысапчы. Аткаруу мөөнөтү – жыл ичинде.

11. КМТУнун иш кагаздарын санариптертирүү иштери өткөрүлсүн, анын ичинде буйруктарды электрондук форматта жүргүзүү. Жооптуулар – АЧИ

боюнча проректор, Санариптештирүү боюнча проректор. Аткаруу мөөнөтү – жыл ичинде.

12. Бул токтомду ишке ашыруу АЧИ боюнча проректор А.Т. Асиевге жүктөлсүн




